
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

Pregão Eletrônico: 90033-2024 PROCESSO: 0011526-78.2024.6.25.8000

AQUISIÇÃO DE VIATURA POLICIAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR QUANTIDADE VALOR TOTAL FORNECEDOR CNPJ OBSERVAÇÕES

1 292214 1

R$ 220.824,00 11.660.270/0001-45 ORÇAMENTO 

R$ 220.824,00

R$ 246.751,00 TABELA FIPE 43.942.358/0001-46 PESQUISA EM 05/12/2024

R$ 264.990,00 XLS 2.0 4X4 13.004.684/0001-41 ORÇAMENTO 

R$ 281.990,00 S10 LS R7F MANUAL CONCORDE VEÍCULOS LTDA 13.144.308/0001-52 ORÇAMENTO 

CÓDIGO 
SIASG

MODELO DO CARRO 
OFERTADO

VALOR  TOTAL DE 
REFERÊNCIA

Veículo Pick-Up

 

Tipo Motor: Turbo Diesel

Tipo Direção: Hidráulica

Capacidade Passageiro: 
5

Carga Útil: 1000 KG

Tipo Tração: 4x4

Tipo Refrigeração: Ar 
Quente E Ar Frio

Tipo Freio: Sistema Abs 
Nas Quatro Rodas

Características 
Adicionais: Cabine 

Dupla/Air 
Bag/Alarme/Acionament

o Elétrico

Automóvel tipo pick up, com tração traseira e 
opção 4X4, zero quilômetro, cabine dupla, 
carroceria montada sobre chassi, ano de 
fabricação a partir de 2024, cor branca ou pretra, 
quatro portas, capacidade para cinco pessoas 
incluindo a(o) motorista, de acordo com as 
seguintes especificações técnicas:

1) Motor turbo a partir de 4 cilindros;

2) Potência mínima de 160 CV;

3) Movido a óleo diesel;

4) Transmissão manual de, no mínimo, cinco 
marchas à frente e uma à ré, ou automática;

5) Direção hidráulica ou elétrica integrada de 
fábrica;

6) Cabine e carroceria confeccionada em aço;

7) Ar condicionado integrado de fábrica;

8) Bancos com protetor de cabeça;

9) Bancos dianteiros individuais e reclináveis;

10) Jogo de tapetes;

11) Protetor de caçamba;

12) Capota marítima;

13) Protetor de cárter e estribos laterais;

14) O veículo deverá possuir garantia mínima de 3 
(três) anos - podendo ser 1 (um) ano da garantia 
dado pela(o) fabricante e o restante pela(o) 
contratada(o) - ou 100 mil Km rodados, o que 
ocorrer primeiro;

15) Rádio AM/FM, entrada USB, com potência 
mínima 50 watts (Pmpo), no mínimo dois auto 
falantes coaxiais com potência mínima de 40 
watts (RMS) e antena (conjunto novo e instalado);

16) Película de controle solar nos vidros laterais e 
traseiro, em conformidade com a regulamentação 
vigente do CONTRAN.

 L200 TRITON SPORT 
GLS 2.4 CD DIESEL AUT.  

XINGO AUTOMOVEIS DO NORDESTE 
LTDA

L200 TRITON SPORT 
GLS 2.4 C.D DIESEL AUT.

CIMAVEL COM. IMP. MÁQ. VEIC. 
LTDA

OBS1: A Pesquisa de Preços foi realizada pela NTI em parceria com a SEACO, sendo aproveitados no comparativo os preços coletados pela unidade técnica. É importante ressaltar que todas as empresas consultadas tiveram acesso às especificações técnicas e condições desta 
contratação, conforme e-mails enviados. Das empresas consultadas, somente Cimavel não respondeu confirmando os termos do Termo de Referência. Contudo, sendo o de maior valor e considerando o fato de as informações necessárias à contratação já constarem do formulário de 
orçamento, o preço da Cimavel foi aproveitado no comparativo, entendendo não haver prejuízo processual. 
As consultas ao Banco de Preços e internet não foram exitosas. Os veículos encontrados no Banco de Preços não  apresentaram todas as características pretendidas por este Tribunal, prejudicando a análise da Unidade técnica. Não foi possível orçar o veículo pela internet, com todos 
os itens relacionados. Considerou-se para a formação do preço de referência o menor valor coletado, haja vista tratar-se de veículo de mesma marca e modelo daquele cotado através de tabela FIPE, contudo a concessionária XINGO AUTOMOVEIS DO NORDESTE LTDA apresentou 
preço já contemplando todos os acessórios pretendidos pelo TRE/SE, demonstrando a viabilidade do preço para a contratação em condição de competitividade durante a sessão pública.  


